COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 0112-003066/2016. ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.E. Nº 584/2016 – ASJUR/PRES.
CONTRATANTES: NOVACAP e THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. DO OBJETO:
O presente Termo tem por finalidade a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato de
Prestação de Serviços D.E. Nº 584/2016 – ASJUR/PRES, cujo objeto é a prestação de
serviços de engenharia de natureza continuada, relativos à manutenção preventiva,
corretiva, preditiva, eventual e assistência técnica, compreendendo o fornecimento de mão
de obra, de todos os materiais de consumo e insumos, de todo o ferramental e
equipamentos, bem como quaisquer outros necessários à perfeita operação dos
equipamentos e instalações mecânicas de 07 elevadores elétricos de frequência variável -
VVVF, instalados no Anexo A do Palácio do Buriti, localizado em PMU Sargento,
Brasília/DF e 01, plataforma elevatória instalada na Escola de Governo do Distrito Federal,
localizada em SGON, St. de Áreas Especiais Norte, 1, DF. DATA DA ASSINATURA:
11/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Rubens De Oliveira
Pimentel Júnior.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 0112-000659/2017. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE
ENGENHARIA D.U Nº 158/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA PENTAG ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica e ajardinamento no
SHTN – Setor de Hotéis e Turismo Norte – Trecho 01 Projeto Orla – Pólo III Complexo da
Concha Acústica em Brasília/ DF. VALOR: R$ 3.690.034,78. PRAZOS: O prazo de Vigência
de 150 dias corridos e prazo máximo de execução 60 dias corridos. RECURSOS: Nota de
Empenho n°: 2022NE00706, no valor de R$ 100,000,00, Programa de Trabalho:
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa: 44.90.51, Fonte de Recurso: 100. DATA DA
ASSINATURA: 18/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e André
Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Ronaldo Rodrigues Starling Tavares.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 0112-001140/2017. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.E. Nº 038/2018 – ASJUR/PRES.
CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA URSO BRANCO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES EIRELI-EPP. DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo objetiva a Prorrogação do prazo de vigência, o Reajuste e a repactuação de valor
do Contrato Originário. REPACTUAÇÃO: Repactua-se em 7,59%, o valor contratual
somente para os itens referentes a mão de obra. VALOR: Após o ajuste o valor do
contrato passa de R$ 1.014.337,04, para R$ 1.062.674,54, sendo R$ 838.332,14, para o
presente exercício, e R$ 224.342,40, para o próximo exercício. PRAZO: Prorroga-se o
prazo de vigência por mais por mais 12 meses, passando seu término de 16/04/2022 para
16/04/2023. RECURSOS: Nota de Empenho: 2022NE00867, no valor de R$ 20.000,00,
Programa de Trabalho: 10.302.6202.2885.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de
Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA:
Humberto Teixeira de Sousa.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 0112-001143/2017. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.E. Nº 032/2018 – ASJUR/PRES.
CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA TAFA ENGENHARIA LTDA - ME. DO
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação do prazo de vigência, o
Reajuste e a repactuação de valor do Contrato Originário. VALOR: Reajusta-se o valor do
contrato em aproximadamente 10,06%, para os itens relativos a peças e equipamentos.
Repactua-se em aproximadamente 6% o valor contratual para os itens relativos a mão de
obra. Após o ajuste o valor do contrato de R$ 492.140,98, para R$ 523.941,99, sendo R$
375.491,76 para o exercício de 2022, e o saldo remanescente de R$ 148.450,23, deverá ser
contemplado na programação orçamentária do próximo exercício financeiro. PRAZO:
Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 meses, passando seu término de 12/04/2022
para 12/04/2023. RECURSOS: Nota de Empenho 2022NE00869, no valor de R$
20.000,00, Programa de Trabalho: 10.302.620.228.850.002, Natureza da Despesa: 33.90.39,
Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022. PELA NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior. PELA
CONTRATADA: Marcos Denes Da Silva Neiva.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00019465/2018-31. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 117/2021-DJ/ NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA PENTA ENGENHARIA LTDA. DO
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação dos prazos de execução e
vigência do contrato originário. PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 75 dias
corridos, passando seu término de 26/06/2022 para 09/09/2022. Prorroga-se o prazo de
execução por mais 75 dias corridos, passando seu término de 12/04/2022 para 26/06/2022.
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA: Ronaldo Rodrigues
Starling Tavares.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00301-00001266/2019-21. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA
DE ENGENHARIA – D.U Nº 096/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
BASEVI CONSTRUÇÕES S/A. DO OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a
Execução da duplicação do Trecho da Rotatória da Avenida N3 até a DF 075, no Riacho Fundo
II - DF. VALOR: R$ 2.820.000,00. PRAZO: 240 dias corridos. RECURSOS: Nota de Empenho
n°: 2022NE00865, no valor de R$ 150.000,00, à conta do Programa de Trabalho:
15.451.6209.1110.8111, Natureza da Despesa: 44-90-51, Fonte de Recurso: 161. DATA DA
ASSINATURA: 12/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e André
Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: José Eustáquio Ferreira.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00024004/2021-86. ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
- D.A Nº 059/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI. DO OBJETO: Constitui objeto do presente a
Contratação de Empresa para o fornecimento de cimento Portland, composto com Filer
Calcário - Saco com 50kg, quantidade: 2.500 UND. LOTE: 01. VALOR: R$ 73.750,00.
PRAZO: 110 dias corridos. RECURSOS: Nota de Empenho 2022NE00864, no valor de R$
73.750,00, à conta do Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002, Natureza da
Despesa: 33.90.30, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA
CONTRATADA: Regimar Alves Tavares.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00000458/2022-42. Espécie: CONTRATO DE EMPREITADA DE
OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 089/2022 – DJ/NOVACAP. Contratantes:
NOVACAP e ANGLOS CONSTRUÇÕES LTDA EPP. Do Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de conservação e reparação de sistemas e de instalações,
com fornecimento de peças, equipamentos, mão de obra e todos os materiais de consumo e
insumos necessários e adequados à sua execução, na forma estabelecida nas planilhas do
catálogo de composições e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, na Feira Central de Brazlândia, localizada
no Setor Norte, SCDN Lote O, Brazlândia-DF. LOTE: 08. VALOR: R$ 912.106,71.
PRAZO: 15 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2022NE00801, no valor de R$
400.000,00, Programa de Trabalho: 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa:
33.90.39, Fonte de Recurso: 161. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior.
PELA CONTRATADA: Thiago Pereira De Sousa.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00003276/2022-23. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA DE
OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 090/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e EMPRESA CONTARPP ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de conservação e reparação de sistemas
e de instalações, com fornecimento de peças, equipamentos, mão de obra e todos os
materiais de consumo e insumos necessários e adequados à sua execução, na forma
estabelecida nas planilhas do catálogo de composições e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, Feira
Central de Ceilândia, localizada na CNM 02. LOTE: 07. VALOR: R$ 723.704,70.
PRAZO: 15 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2022NE00804, no valor de R$
300.000,00, Programa de Trabalho: 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa:
33.90.39, Fonte de Recurso: 161. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior.
PELA CONTRATADA: Rodrigo C. Perez De Almeida.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00007270/2022-25. Espécie: CONTRATO DE EMPREITADA DE
OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 091/2022 – DJ/NOVACAP. Contratantes:
NOVACAP e RVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES. DO OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de conservação e reparação de sistemas
e de instalações, com fornecimento de peças, equipamentos, mão de obra e todos os
materiais de consumo e insumos necessários e adequados à sua execução, na forma
estabelecida nas planilhas do catálogo de composições e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, na Feira a
Permanente de Samambaia, localizada na QN 210. LOTE: 02. VALOR: R$ 255.747,35.
PRAZO: 15 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2022NE00802, no valor de R$
150.000,00, Programa de Trabalho: 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa:
33.90.39, Fonte de Recurso: 161. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior.
PELA CONTRATADA: Ronan Viana De Araujo.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Dispensa Eletrônica nº 02/2022 – DECOMP/DA – por lote – do tipo menor preço - modo
de disputa aberto - para contratação de empresa especializada em execução de serviços
técnicos visando à reconstrução de Anel Óptico para interligação da rede de dados entre o
Datacenter NOVACAP (Bloco A Presidência) e o Bloco da Usina de Asfalto,

PÁGINA 110 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

compreendendo serviços de infraestrutura de tecnologia da informação com fornecimento
de materiais e transposição de cabos por meio aéreo ou terrestre, devidamente especificado
no Termo de Referência - Valor estimado da contratação R$ 47.270,00 - Processo nº 00112-
00027054/2021-15. Data e horário da dispensa: 27 de abril de 2022 - às 9h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará a dispensa acima e
que o Termo de Referência poderá ser retirado exclusivamente nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-
mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de abril de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE SUSPENSÃO
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 10/2022 – DECOMP/DA – do tipo
menor preço global (por grupo/lote) - processo 00112-00017375/2021-10, que o mesmo
fica suspenso por determinação do Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF, na
forma exarada no Despacho Singular nº 118/2022 - GCMA. Data da última publicação no
DODF nº 66 - página 87, de 06.04.2022. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-
2322 e email dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de abril de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 16/2022
Processo: 04011-00000614/2021-47. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°
15.169.975/0001-15, doravante denominada Contratante, e a empresa DT OFFICE
DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ nº 30.019.904/0001-20. OBJETO:
aquisição de Materiais de Utensílios Domésticos (Bebedouro de água tipo garrafão),
consoante especifica Termo de Referência 9 (80001017) e Proposta (79999572).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE TRABALHO:
14.122.8211.8517.0163. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. FONTE DE RECURSO:
100. NOTA DE EMPENHO Nº: 2022NE00136 no valor de R$ 16.226,50 (dezesseis mil,
duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), emitida em 05/04/2022. EVENTO:
400091. MODALIDADE: ordinário. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.226,50 (dezesseis
mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: o contrato terá
vigência de 12 meses, a contar da data de assinatura. DA ASSINATURA: 13/04/2022.
SIGNATÁRIOS: pela Contratante: VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS, na
qualidade de Secretária de Estado; pela Contratada: ROBERTO SANTOS OLIVEIRA, na
qualidade de SÓCIO-ADMINISTRADOR.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 17/2022
Processo: 04011-00000958/2022-37. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°
15.169.975/0001-15, doravante denominada Contratante, e a empresa LICITOP COMÉRCIO
E SERVICO EIRELI - EPP, CNPJ nº 21.822.463/0001-09. OBJETO: aquisição de máquinas,
utensílios e equipamentos diversos (Ar Condicionado), instalados, a fim de atender a demanda
das diversas unidades da Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal, consoante
especifica o Edital 129/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (82551895), Ata de Registro
de Preços 40/2022 (82551796) e Aprovação de Solicitação de Saldo de Ata Nº 1653/2022 -
SMDF (83046894). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE
TRABALHO: 14.122.8211.8517.0163. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. FONTE DE
RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO Nº: 2022NE00137 no valor de R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais), emitida em 08/04/2022. EVENTO: 400091. MODALIDADE: global.
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: o contrato
terá vigência de 12 meses. DA ASSINATURA: 13/04/2022. SIGNATÁRIOS: pela
Contratante: VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS, na qualidade de Secretária de
Estado; pela Contratada: NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA, na qualidade de
SÓCIA-ADMINISTRADORA.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a abertura de licitação do tipo Menor
Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com

previsão de abertura do certame para 06/05/2022, 09h30min, horário de Brasília, Processo

00070-00005232/2021-36, realizado de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO:

Contratação sob demanda de exames laboratoriais de diagnóstico de Mormo e Anemia

Infecciosa Equina, a serem realizados por laboratório credenciado junto ao Ministério da

Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA e em conformidade com as metodologias

descritas na Portaria MAPA Nº 35, de 17 de abril de 2018 e Instrução Normativa nº 45, de

15 de junho de 2004 do Ministério da Agricultura, a fim de atender à Gerência de

Apreensão de Animais (GEAN), de acordo com o detalhamento descrito no item 4, do

Termo de Referência, com valor Total estimado de R$ 53.287,50 (cinquenta e três mil

duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da

sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,

www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00072-00000455/2021-51. Instrumento: Contratação de empresa para
fornecimento de serviço de chatbot inteligente, integração com whatsapp business API
oficial corporativo e site institucional da EMATER-DF e para fornecimento de conta
oficial do watsapp business com envio de mensagens ativas e passivas. Partes:
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO
FEDERAL - EMATER-DF e a Empresa CONSENSO - SOLUCOES EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
serviço de ChatBot inteligente e conta oficial do Watsapp Business, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação PE nº
007/2021-EMATER-DF. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14203;
Programas de Trabalho: 20.606.6201.4107.5666; Projetos/Atividades/Denominação:
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA-DIFUSÃO E MOMENTO
DE INOVAÇÕES CIENTÍFICAS-DF ENTORNO; Naturezas das Despesas: 3.3.90.40.
Fonte de Recurso: 232; Valor Total: R$ 170.100,00 (cento e setenta mil e cem reais).
Fundamento Legal: O presente Contrato obedece aos termos da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do inciso V, art. 8 do Decreto nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto
Distrital 40.205/2019, Lei nº 13.303/2016, Regulamento de Licitações e Contratos da
EMATER-DF, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais
normas aplicáveis, bem como disposições do Termo do Convênios 903742/2020, o Edital
do Pregão Eletrônico n° 07/2021 e seus Anexos, e Proposta Comercial. Data da
Assinatura: 21/01/2022. Vigência: 36 (trinta e seis) meses a contar da assinatura.
Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da Fonseca. Presidente. P/Contratada:
Carlos Elmano Rodrigues Ferreira.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Conselho de Administração da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL EMATER-DF, com base no artigo 25, §
1º e §2º do Estatuto Social da empresa, convoca o Senhor Acionista para a 4ª Assembleia
Geral Ordinária - AGO, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de
Contas referente ao exercício de 2021; b) Recondução dos membros do Conselho Fiscal; c)
Recondução membros do Conselho de Administração. Brasília/DF, quarta- feira, 20 de abril
de 2022.

MARIA DO SOCORRO MIRANDA
Presidente do Conselho, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2022

FAPDF-FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL e BRB-

BANCO DE BRASÍLIA S/A. Processo: 00193-00000508/2021-94. Acordo de

Cooperação Técnica nº 01/2022. Objeto: prestação de serviços de abertura de contas

específicas destinadas a abrigar os recursos captados relativos à execução dos encargos

trabalhistas - denominada conta vinculada, nos termos da legislação vigente, em especial

a Lei n° 4.636/2011 e regulamentações posteriores. Valor: Este Acordo não implica

transferências de recursos públicos para o BRB, nem gera ônus financeiros para a

FAPDF e/ou para o Distrito Federal. Vigência: 60 (sessenta) meses. Data da assinatura:

08 de abril de 2022– Assinam: MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR - Diretor-

Presidente da FAPDF e EUGÊNIA REGINA DE MELO - Diretora Executiva de Atacado

e Governo do BRB.

PÁGINA 111 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br